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Ympäristöministeriö on esittänyt 2.7.2021 päivätyn lausuntopyynnön luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. Luontotyyppien ja 
lajien uhanalaisuudesta ja Suomen luonnon monimuotoisuuden tilasta on saatu runsaasti uutta 
tietoa, ymmärrys ilmastonmuutoksen merkityksestä luonnon monimuotoisuudelle on lisääntynyt, ja 
muu lainsäädäntö, ohjauskeinot ja hallinto ovat muuttuneet nykyisen luonnonsuojelulain 
voimassaoloaikana. Voimassa olevaa luonnonsuojelulakia ajantasaistettaisiin ja sen vaikuttavuutta 
parannettaisiin.

Esityksen tavoitteena on edistää luonnon monimuotoisuuden suojelua luonnonsuojelulain toimivuuden 
ja vaikuttavuuden parantamisen myötä luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttämiseksi ja 
hidastamiseksi. Ehdotuksella pyritään myös lisäämään luonnonsuojelun hyväksyttävyyttä sekä 
tehostamaan hallinnollisia menettelyjä. Näiden ohella ehdotuksen tavoitteena on osaltaan selkeyttää 
luonnonsuojelulain roolia osana muuta ympäristöä koskevaa lainsäädäntöä.

Voimassa olevan luonnonsuojelulain yleinen rakenne ja sen useat pykälät säilyisivät pitkälti ennallaan, 
mutta lakia täydennettäisiin ja tarkistettaisiin monilta osin. Esimerkiksi luonnonsuojelualueita, Natura 
2000-alueita, monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukemista, korvauksia sekä valvontaa koskevat 
säännökset säilyisivät pääasiassa nykyisessä muodossaan, kuitenkin niin, että havaitut puutteet 
korjattaisiin ja säännöksiä täsmennettäisiin. Luonnonsuojelulakiin ehdotetaan myös merkittäviä 
muutoksia esimerkiksi lain yleisiin säännöksiin, luonnonsuojelusuunnittelun laajentamiseen sekä 
luontotyyppi- ja lajisuojelun vahvistamiseen. Kokonaan uusissa luvuissa säädettäisiin luonnonsuojelun 
hallinnosta, eliölajien vaihdantaa, maahantuontia ja maastavientiä koskevista säännöksistä sekä 
luontotiedon hallinnasta. Lisäksi ekologista kompensaatiota koskevassa uudessa luvussa säädettäisiin 
suojelusta poikkeamisesta aiheutuvan heikennyksen hyvittämisestä ja luonnonarvojen tuottamisesta ja 
vapaaehtoisen hyvittämisen varmentamisesta.

Lausunnolle annettu yleinen määräaika on 6.9.2021, mutta kaupungin lausunto voidaan toimittaa vielä 
määräajan jälkeen viipymättä kaupunginhallituksen kokouksen jälkeen. Lausuntopyyntö on 
ympäristöministeriön pyynnöstä jaoteltu lausuntopyynnössä ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti 
lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi. 

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö sekä luonnos hallituksen esitykseksi ovat kokonaisuudessaan 
nähtävillä osoitteessa https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=bdb5d206-
830a-48b5-8e12-07715971dc44. 

Kaupunginhallitus 6.9.2021 § 25

Kaupunkiympäristön toimialan va. apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa ympäristöministeriölle liitteen mukainen Vantaan kaupungin lausunto.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 
Käsittely:
Asian käsittelyn aikana apulaiskaupunginjohtaja va. täydensi lausuntoaan seuraavasti:

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=bdb5d206-830a-48b5-8e12-07715971dc44
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=bdb5d206-830a-48b5-8e12-07715971dc44


Lausunnon 5.      luku   Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto  
Toinen kappale muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
34 §:ssä todetaan, että Natura 2000-verkostoon sisältyvää aluetta koskevien luonnontieteellisten 
tietojen muuttamisesta päättää valtioneuvoston yleisistunto. Lakiin pitää lisätä päätöksenteon tueksi 
vaatimus em. muutosten vaikutusten arvioinnista mm. Natura-alueen ja sen ympäristön maankäyttöön. 
Kokemus Östersundomin yhteisen yleiskaavan vuosia kestäneestä valmistelusta osoittaa, että tiettyjen 
lajien suojelulla saattaa olla huomattavat maantieteelliset vaikutukset, jotka ulottuvat laajalle Natura-
alueen ulkopuolelle. Östersundomin tapauksessa on lisäksi todettava, että kyseiset lajit on todettu 
Suomessa elinvoimaisiksi.

Lausunnon 7  .   luku     Luontotyyppien     suojelu  
Ensimmäisen kappaleen loppuun lisätään seuraava lause: 
” Kaupunginhallitus katsoo, että myös nämä luvat olisi sisällytettävä luetteloon.”

Viimeinen kappale muutetaan kuulumaan seuraavasti:
Suojellut vesiluontotyypit on kirjattu vesilakiin ja ne huomioidaan sitä kautta vesitaloushankkeissa. 
Puroja ja noroja koskeva luontotyyppisuojelu kohdentuisi vesiympäristöön eikä vesilain mukainen 
luontotyyppisuojelu lähtökohtaisesti vaikuta uoman ulkopuoliseen maankäyttöön muuten kuin 
metsälain toimenpiteissä. Riittävän suojelutason varmistamiseksi vesiluontotyypit tulisi tulee huomioida 
myös muissa hankkeissa ja harkita kirjaamista kirjata luonnonsuojelulakiin.
Päätös:
Hyväksyttiin apulaiskaupunginjohtaja va:n muutettu esitys.
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